



**РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЗОРЕНСКОГО РАЙОНА**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

**от « 26» февраля 2016г. № 30
пос. Красная Заря**

О внесении изменений в постановление администрации района №91 от 15.04.2015г. «Об утверждении муниципальной Программы «Повышение безопасности дорожного движения в Краснозоренском районе в 2015-2018 годах»

В целях реализации полномочий по обеспечению безопасности дорожного движения на территории Краснозоренского района Орловской области, установленных Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса РФ в целях приведения муниципальной программы в соответствие с решением районного Совета народных депутатов от 25.12.2015г. №269 «О внесении изменений и дополнений в решение районного Совета народных депутатов от 17.12.2014г. №195 «О районном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годов» и решением районного Совета народных депутатов от 25.12.2015г. №268 «О районном бюджете на 2016 год», администрация Краснозоренского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации района №91 от 15.04.2015г. «Об утверждении муниципальной Программы «Повышение безопасности дорожного движения в Краснозоренском районе в 2015-2018 годах» (в редакции постановления администрации района от 28.08.2015г. № 185) следующие изменения:

1.1 В паспорте программы слово «Соисполнители» заменить на «Участники» программы;

1.2 В паспорте программы «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» и в разделе 4 программы:

- слова «23 073,9 тыс. рублей» заменить на слова «23 103,5 тыс. рублей»;
- слова «2015г. - 6 498,9 тыс. рублей» заменить на слова «2015г. - 5 192,5 тыс. рублей».
- слова «2016г. - 5 525,0 тыс. рублей» заменить на слова «2016г. - 6 861,0 тыс. рублей».

1.3 В приложении 2 к муниципальной программе «План реализаций муниципальной программы»:

- пункт МП «Повышение безопасности дорожного движения в Краснозоренском районе на 2015 - 2018 годы» - в графе 4 2015г. цифры «2 498,9» заменить на «1192,5»; в графе 5 2016г. цифры «5 525,0» заменить на «6 861,0»;

- пункт 1. Совершенствование системы организации дорожного движения, повышение безопасности дорожных условий - в графе 4 2015г. цифры «2 493,9» заменить на «1192,5»; в графе 5 2016г. цифры «5 520,0» заменить на «6 856,0»;

- пункт 1.2 «Ремонт и содержание автодорог общего пользования местного значения)» - в графе 4 2015г. цифры « 2 346,7» заменить на цифры « 1051,7»; в графе 5 2016г. цифры «5 520,0» заменить на «6 856,0»;

- пункт 1.3 «Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов» - в графе 4 2015г. цифры « 147,2» заменить на цифры «140,8»;

- подпункт «3)Ремонт автомобильной дороги в п.Ключики по ул.Простор» пункта 1.3 «Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов» - в графе 4 2015г. цифры « 118,5» заменить на цифры «112,1»;

- пункт 2. «Повышение дисциплины участников дорожного движения и обеспечение безопасного участия детей в дорожном движении» - в графе 4 2015г. цифру « 5» заменить на цифру «0»;

- пункт 2.3 «Проведение районных мероприятий и детских конкурсов, посвященных тематике БДД, профилактических операций» - в графе 4 2015г. цифру « 5» заменить на цифру «0»;

- пункт «Итого по программе» - в графе 4 2015г. цифры «2 498,9» заменить на «1192,5»; в графе 5 2016г. цифры «5 525,0» заменить на «6 861,0»;

1.4 В приложении 3 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение

реализации муниципальной программы за счет средств областного и районного бюджетов»:

- пункт «Муниципальная программа» - в строках «всего» и «Администрация Краснозоренского (секретарь комиссии по безопасности дорожного движения)» в графе 8 цифры «23 073,9» заменить на цифры «23 103,5»; в графе 9 цифры «6 498,9» заменить на цифры «5 192,5»; в графе 10 цифры «5 525,0» заменить на «6 861,0»;

- пункт «Основное мероприятие 1» - в графе 8 цифры «23 053,9» заменить на цифры «23 088,5»; в графе 9 цифры «6 493,9» заменить на цифры «5 192,5»; в графе 10 цифры «5 520,0» заменить на «6 856,0»;

- пункт «Мероприятие 1.2» - в графе 8 цифры «18 906,7» заменить на цифры «18 947,7»; в графе 9 цифры «2 346,7» заменить на цифры «1 051,7»; в графе 10 цифры «5 520,0» заменить на «6 856,0»;

- пункт «Мероприятие 1.3» - в графе 8 и 9 цифры «4 147,2» заменить на цифры «4 140,8»;

- подпункт «3) Ремонт автомобильной дороги в п.Ключики по ул.Простор» пункта «Мероприятие 1.3» - в графе 8 и 9 цифры «1 275,6» заменить на цифры «1 269,2»;

- пункт «Основное мероприятие 2» - в графе 8 цифры «20» заменить на цифры «15»; в графе 9 цифры «5» заменить на цифры «0»;

- пункт «Мероприятие 2.3» - в графе 8 цифры «20» заменить на цифры «15»; в графе 9 цифры «5» заменить на цифры «0»;

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Щиголеву Т.В.

3. Данное постановление опубликовать и разместить на Интернет-сайте Краснозоренского района.

Глава района



И.А. Пряжников

